
 ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Dispensa de Licitação Nº 009/2024FMSDI 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde 
CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE POLTRONA ARTICULÁVEL COM ENCOSTO, 
ASSENTOS E BRAÇOS EM ESTOFAMENTO ANATÔMICO REVESTIDO EM CORINO, DESTINADAS AOS 
ACOMPANHANTES NO LEITO HOSPITALAR.  
Proponente/Homologado: C F MED LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.643.672/0001-64, com sede na Av. Adolfo Moitinho, 
224, Térreo, Centro, Irecê – BA, CEP: 44.900-000. 
Valor Global: R$ 46.250,00 (quarenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
Período de Vigência: 17/09/2024 a 31/12/2024. 
Data Homologação: 12 de Setembro de 2024. 
Gestor do Fundo: Vagno Sousa de Oliveira 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato de Prestação de Serviços nº 039/2024FOR-FMS 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE POLTRONA ARTICULÁVEL COM ENCOSTO, 
ASSENTOS E BRAÇOS EM ESTOFAMENTO ANATÔMICO REVESTIDO EM CORINO, DESTINADAS AOS 
ACOMPANHANTES NO LEITO HOSPITALAR.  
Proponente/Homologado: C F MED LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.643.672/0001-64, com sede na Av. Adolfo Moitinho, 
224, Térreo, Centro, Irecê – BA, CEP: 44.900-000. 
Valor Global: R$ 46.250,00 (quarenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais). 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 10.302.005.2084  – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/ Média e Alta 
Complexidade. 
Classificação Econômica: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 
Fonte: 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Período de Vigência: 17/09/2024 a 31/12/2024. 
 


		2024-09-19T09:43:50-0300




